



Regeringskansliet,
Socialdepartementet samt sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare
Regeringskansliet, Therese Karlberg

Ert datum
2023-09-22

Er beteckning
S2023/02066

Vårt tjänsteställe, handläggare
HKV FST JUR Victoria Wihlborg,
victoria.wihlborg@mil.se

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Försvarsmaktens yttrande över betänkandet Ett trygghetssystem för alla - nytt regelverk för sjukpenninggrundande inkomst (SOU 2023:30)

Bakgrund

Försvarsmakten har i remiss den 22 september anmodats att yttra sig över betänkandet Ett trygghetssystem för alla – nytt regelverk för sjukpenninggrundande inkomst (SOU 2023:30).

Yttrande

Försvarsmakten lämnar följande synpunkter på betänkandet.

7.7.8 Närmare om omräkningsfaktorn 0,97

Det framgår av betänkandet att omräkningsfaktorn tidigare har införts dels som en besparingsåtgärd, dels med motiveringen att en historisk SGI bör införas. Det framgår vidare att talet 0,97 motsvarar den faktiska löneutvecklingen vid en jämförelse mellan nu gällande system och ett framtida system som utgår från historiska inkomster. Enligt utredningen gäller omräkningsfaktorn för samtliga dag ersättningar.

Omräkningsfaktorn 0,97 tillämpas dock inte på den dagpenning som betalas ut enligt 2 kap. 2 § förordning (1995:239) om förmåner till totalförsvarspiktiga. Dagpenningen är, framför allt, aktuell för de cirka 22 000 hemvärnssoldater som årligen tjänstgör inom Försvarsmakten. Med beaktande av omvärldsläget och Försvarsmaktens behov av att växa och behålla personal motsätter sig

(VWI)



Försvarsmakten en indirekt sänkning av de aktuella ersättningarna, genom en sänkning av SGI:er som beräknas på aktuella eller antagliga inkomster.

11.2.3 Skydd vid plikttjänstgöring och militär utbildning m.m.

Försvarsmaktens personalförsörjning grundar sig sedan år 2017 återigen på totalförsvarspplikt och framför allt på värnplikt. Värnpliktiga under grundutbildning benämns inte *rekryter* utan detta begrepp syftar på den som tidigare genomförde frivillig militär grundutbildning enligt förordningen (2015:613) om militär grundutbildning.

Försvarsmakten anser att SGI även fortsättningsvis ska skyddas både under tid då den försäkrade fullgör tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalförsvarspplikt och under tid då denne genomgår annan militär utbildning.

Vidare delar inte Försvarsmakten den beskrivning av dagpenning och dagersättning vid plikttjänstgöring som framkommer i betänkandet. Situationerna när dagpenning respektive dagersättning kan betalas ut är förordningsreglerade och inte beroende av om den enskilde har en SGI eller inte. Försvarsmakten tillstyrker dock utredningens förslag om att skyddad inkomst ska beräknas för varje dag en enskild har fått ersättning i form av dagpenning.

10.2.3 Efter utlandsvistelse

Försvarsmakten är positiv till förslaget om återställningsinkomst efter utlandsvistelse för medföljande till utsända. Det kommer att förbättra myndighetens möjligheter att rekrytera personal till utlandsbefattningar.

Så som betänkandet får förstås ska den nya bestämmelsen emellertid bara träffa medföljande som vistas utomlands i mer än ett år. Försvarsmakten anser att det saknas skäl för en sådan ordning då flera av Försvarsmaktens utsändningar är strax under ett år och medföljande till dessa är i samma behov en återställningsinkomst vid utlandsvistelsens slut.

I beredningen av detta ärende har deltagit sektionschef Christine De La Gardie, HR-generalist Anders Carlsson, produktionsledare Fredrik Björklund och kapten Mikael Lantz.

Detta yttrande har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den slutliga handläggningen har dessutom tf sektionschef Anna-Carin Ljungberg, stabschef Hampe Klein, HR-specialist Carl Steen och som föredragande deltagit försvarsjurist Victoria Wihlborg.

Arango Magnusson, Helene

Stf chefsjurist

Victoria Wihlborg

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem.

Sändlista

Regeringskansliet (Socialdepartementet)

s.remissvar@regeringskansliet.se

(1 ex)

s.sf@regeringskansliet.se

(1 ex på kopia)

Försvarsdepartementet (för kännedom e-post)

Inom Försvarsmakten

FST

FST HR

FST RHS

FST GEN UTB

FST JUR

HKV STAB

FM HRC